ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по определению эффективности деятельности муниципальных образовательных организаций Яранского района Кировской области на основании показателей эффективности деятельности
 от 23.04 2020 г.  №1                                                                     г. Яранск
Присутствовали:
Председатель комиссии         Скрябина Ю.А.
Секретарь комиссии               Хохолкова А.В.
Члены комиссии                     Быкова Л.Н.
                                                  Шишкина И.Л.

ПОВЕСТКА
1. О результатах проведения оценки деятельности муниципальных         образовательных организаций Яранского района Кировской области.

[bookmark: _GoBack]СЛУШАЛИ: 1. Хохолкову А.В. – На основании распоряжения Управления образования Яранского муниципального района Кировской области от 17.04.2020 № 40  «Об утверждении показателей эффективности деятельности муниципальных образовательных организаций и проведении оценки их деятельности» и  Положения о комиссии по определению эффективности деятельности муниципальных образовательных организаций проведена оценка деятельности муниципальных образовательных организаций на основании показателей эффективности по критериям: соответствие деятельности организации требованиям законодательства, качество организации образовательного процесса, информационная открытость организации, качество образовательной, воспитательной и социокультурной деятельности обучающихся, качество образовательных результатов, инновационная деятельность, обеспечение условий безопасности и условий охраны труда. По результатам анализа листов самооценки получены следующие результаты:
                                - общеобразовательные учреждения
1. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя школа с углубленным изучением отдельных предметов №2 им. А. Жаркова г.Яранска Кировской области» – 51,5 балла
2. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя школа с углубленным изучением отдельных предметов №3 г.Яранска Кировской области» –47,5 балла
3. . Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя школа м.Знаменка Яранского района Кировской области» –  42,4  балла

4. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Основная школа м.Опытное Поле Яранского района Кировской области» –42,4 балла
5. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Основная школа д.Пушкино Яранского района Кировской области» - 41 балл
 6 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Основная школа с.Салобеляк Яранского района Кировской области» –40,1 балл
7. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Основная школа с.Каракша Яранского района Кировской области» –   40 баллов
8.  Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Основная школа с.Никулята Яранского района Кировской области» – 37 баллов
9. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Основная школа с.Никола  Яранского района Кировской области» – 35 баллов
–   учреждения дополнительного образования
1. Муниципальное бюджетное  учреждение дополнительного образования   Дом детского творчества Яранского района Кировской области -52 балла
РЕШИЛИ: 1.Утвердить результаты  оценки деятельности муниципальных образовательных организаций и рейтинги образовательных учреждений.
2. Разместить рейтинги муниципальных образовательных организаций, созданные по результатам проведения оценки, на официальном сайте органов местного самоуправления Яранского муниципального района Кировской области и предоставить в Кировское областное государственное образовательное автономное учреждение дополнительного профессионального образования «Институт развития образования Кировской области» ссылки на данные рейтинги.

Председатель                                                       Скрябина Ю.А.
Секретарь                                                             Хохолкова А.В.